
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím - odložení žádosti o informace 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor právní a legislativní, (dále jen „Agentura“) obdržela dne 25. ledna 
2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), 
podanou (osobní údaje anonymizovány) (dále také „žadatelka“). 
 
Žadatel požaduje následující informace: 
 
Chtěla bych vás o výpis historie změn mého trvalého bydliště. Nebo spíš od kdy do kdy jsem měla 
registrovaný trvalý pobyt na adrese: (osobní údaje anonymizovány).    
 
(sic) 
 
V souladu s § 14 dost. 5 písm. c) InfZ tímto DIA žádost odkládá. 
 
V registru obyvatel (§ 16 a násl. zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech), jehož správcem je 
Agentura (§ 20 odst. 1 zákona o základních registrech), je sice údaj o adrese místa pobytu (dříve užívaný 
pojem „trvalé bydliště“) veden (§ 18 odst. 1 písm. d) zákona o základních registrech). Údaj ve tvaru 
předcházejícím současný stav, tj. historický údaj, však v registru obyvatel veden není. 
 
Údaj požadovaný žadatelkou ve tvaru předcházejícím současný stav, tj. historický údaj, je veden 
v informačním systému evidence obyvatel (§ 3 odst. 3 písm. g) a odst. 7 zákona č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel). Správcem informačního systému evidence obyvatel je Ministerstvo vnitra (§ 3 odst. 
1 zákona o evidenci obyvatel), nikoliv Agentura.  
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ povinný subjekt odloží žádost o informace, které se nevztahují k jeho 
působnosti. 
 

*DIAPX004DPB8* 
DIAPX004DPB8 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  2162-2/OPL-2025 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

JUDr. Adam Jareš, Ph.D.  adam.jares@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Agentura žadatelku upozorňuje, že k získání údajů z informačního systému evidence obyvatel, jakož i 
údajů z informačních systémů veřejné správy obecně (např. z výše zmíněného registru obyvatel), není 
určena žádost podle InfZ. Poskytování údajů z informačního systému evidence obyvatel je upraveno v 
§ 8 zákona o evidenci obyvatel a obecně ve vztahu k výpisům z informačních systému veřejné správy § 
9 a násl. zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 
 
Žadatelka nechť se obrátí se svou žádostí na Ministerstvo vnitra, a to formou žádosti o poskytnutí údajů 
z informačního systému evidence obyvatel, nikoliv žádostí podle InfZ. 

 
S ohledem na uvedené Agentura žádost odložila, jak je uvedeno výše. 
 
Poučení: 
Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ podat stížnost. Stížnost lze podat k Agentuře, 
nejlépe cestou odboru právního a legislativního, do 30 dnů ode dne doručení tohoto odložení. O stížnosti 
rozhoduje ředitel Agentura. 
 

JUDr._ADAM_JAREŠ_Ph.D. 

ŘEDITEL ODBORU PRÁVNÍHO A LEGISLATIVNÍHO_ 

 

 

 


